

Nr 183.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till avlöningsstat vid rikets allmänna kartverk; given Stockholms slott den 10 mars 1933.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 10 mars 1933.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden UNDÉN, SCHLYTER, WIGFORSS, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld, anför:

Jämlikt beslut av 1927 års riksdag är ordinarie förslagsanslaget till avlöningsstat för rikets allmänna kartverk i riksstaten uppfört med 380,000 kronor. De för kartverket gällande avlöningsstaterna hava följande utseende:

Bihang till riksdagens protokoll 1933. I saml. Nr 183—184.

Ordinarie avlöningsstat:

Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsanslag</i>	kronor	316,800
Vikariatsersättningar, <i>förslagsanslag</i>	»	5,000
Avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m.	»	30,030
Arvode åt chefen för rikets allmänna kartverk, då denne vid generalstaben innehar lägre beställning än överste....	»	2,520
Arvoden åt manliga ritare eller gravörer, som förordnas att biträda vid ritar- och gravöraryrketns övervakande och ledning ävensom vid instruktion av yngre ritare och gravörer	»	450
Arvoden åt de statsgeodeter och statskartografer, vilka för- ordnas att biträda med ledning och tillsyn av fältarbeten	»	1,500
Arvoden åt militära avdelningsbefälhavare vid topografiska fältmätningar	»	2,000
summa <i>förslagsanslag</i>		kronor 358,300.

Övergångsstat:

Avlöningar till tre statstopografer, *förslagsanslag* kronor 21,700.

Genom beslut den 18 mars 1932 har Kungl. Maj:t meddelat föreskrifter angående den närmare användningen av förenämnda anslagspost å 30,030 kronor till avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m. Denna anslagspost var föremål för behandling i 1932 års nionde huvudtitel, punkt 159.

Såsom jag i årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkten 169, omnämnde har *chefen för rikets allmänna kartverk* i skrivelse den 31 augusti 1932 föreslagit, att förevarande anslag måtte för budgetåret 1933/1934 upptagas med oförändrat belopp. Jag erinrade vidare, att *chefen för generalstaben* i skrivelse den 14 december 1932 med förslag till omorganisation av staben ifrågasatt, att det nuvarande samarbetet mellan generalstaben och rikets allmänna kartverk skulle upphöra och sistnämnda verk ställas under civil ledning. Över sagda framställning hade infordrade yttranden vid tiden för statsverkspropositionens justering ännu ej inkommit. Jag föreslog med hänsyn härtill och då sistnämnda ärendes fortsatta handläggning kunde tänkas påverka kartverkets avlöningsstat, att i förslaget till riksstat för nästa budgetår förevarande anslag borde upptagas med ett beräknat belopp av 380,000 kronor. I enlighet härmed föreslog Kungl. Maj:t under sagda punkt 169 riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, beräkna för budgetåret 1933/1934 det under titel rikets allmänna kartverk uppförda ordinarie förslagsanslaget avlöningsstat till 380,000 kronor.

Då jag nu anhåller att få för Kungl. Maj:t ånyo anmäla förevarande anslagsfråga, må först nämnas, att *statens organisationsnämnd* den 16 december 1932 avlämnat betänkande med förslag rörande arbetsuppgifterna för och

organisationen av rikets landkarteverk (stat. off. utr. 1932:38). Över betänkandet hava från ett antal myndigheter m. fl. inforadrats yttranden, vilka skola avgivas före den 1 juni 1933.

Enligt vad chefen för försvarsdepartementet meddelat mig kommer förberörda spörsmål om generalstabens omorganisation icke att föreläggas årets riksdag. Då härtill kommer, att frågan om kartverkets framtida organisation, på sätt nyss nämnts, framförts till övervägande i hela dess vidd, därvid dock ett ställningstagande icke kan ske inom sådan tid, att framställning i organisationsfrågan kan göras hos årets riksdag, torde förevarande anslag för budgetåret 1933/1934 böra bestämmas med utgångspunkt från en oförändrad organisation av kartverket under sagda budgetår. Verkställd undersökning har givit vid handen, att det icke låter sig göra att nu minska den i anslaget ingående posten till avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m. eller anslaget i dess helhet. Anslaget torde därför för nästa budgetår böra uppföras med oförändrat belopp av 380,000 kronor.

Under återopande av det anförda hemställer jag alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att under nionde huvudtiteln i riksstaten för budgetåret 1933/1934 samt titeln Rikets allmänna kartverk uppföra det ordinarie förslagsanslaget »Avlöningsstat» med oförändrat belopp av 380,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdade hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtast till riksdagen.

Ur protokollet:
Hugo Nordlander.

